Cumque hec secum uoluerit ¹⁴⁾ mentemque per omnem Alsaciam spargeret sicubi forte talis ¹⁵⁾ locus inueniretur, qui tante donationi aptus haberetur, occurrit animo Rubiacham ¹⁶⁾ oppidum cunctis usibus, id est agris, vineis, ¹⁷⁾ campis ac ¹⁸⁾ siluis, aquis, edificiis, populis

.VI. oppulentissimum summe regię in dotem conuenire. Non ¹⁹⁾ distulit rex, uoto tandem inuento, ²⁰⁾ coram optimatibus suis assensum tam bono

1) B. incurrit.

2) Dieses Wort im Text übergeschr., das zuerst geschriebene ausradiert.

3) B. fusae prae gaudio lacr.

4) Im Text pro.

5) B. regis dono.

6) B. inuenire.

7) B. delectet.

8) B. officium.

9) B. qui.

10) in der Hs. dilatato.

11) B. domino.

12) B. firmiter hoc.

13) B. tuorumque praecedentium

14) B. uolueret.

15) Bei den B. talis forte.

16) Ist das heutige Rufach.

17) amoenis bei den B.

18) ac steht nicht bei den B.

19) B. nec.

20) Bei den B. folgt: cancellario mox accito. Dieser Zusatz findet sich in den beiden Handschriften der B., und in der zu Löwen 1485 gedruckten Ausgabe wird der Kanzler Durandus genannt. In allen übrigen Drucken kommt der obige Zusatz nicht vor. B. a. a. O. Num. 42 u. Seite 179. Anm. n.

consilio prebentibus testamentum facit, ut Rubiacha cum omnibus appendiciis ¹⁾ confinibusque ad se pertinentibus etiam et ²⁾ cum uillis totum et integrum ³⁾ amodo et deinceps sit sub dominio sancte Argentinensis ecclesie seruientis genitrici dei Marie stabili et inextricabili stipulatione subnixum. Hoc nobili donatio ditatus, uale dicens regi, ad propria remeauit episcopus; conuocatoque ⁴⁾ clero, militumque cetu, populi quoque ⁵⁾ conuentu, cunctis asstantibus et aspicientibus, testamentum acceptum posuit super altare consecratum in honore sancte Marie. Postea uero uixit multis annis, ⁶⁾ pollens uirtutibus sanctis, e quibus unum miraculum fidelibus ualde proficuum huic operi dignum duximus inserendum. Ferunt ⁷⁾ namque eum citra flumen quod de saltu Vosagi nomine Bruischa ⁸⁾ mixtum cum Alsa fluuio, qui alueo per Alsatiam eo usque decurrit, oratorium ligneum paruum sibi fieri iussisse, quo nocturno silentio fluium transiens, ueniret, ut ibi ⁹⁾ secretius in oratione mactaret, mentem quoque in diuina contemplatione latius extenderet. Subinde uero cum nauigium non inueniret, ¹⁰⁾ siccis pedibus fluium transiuit, completaque oratione rursus super undam ambulans, repedauit. ¹¹⁾ Ita ergo religiosam uitam ducens, diuersis morbis ¹²⁾ oppressos curauit, demones ab obsesis corporibus fugauit, discordantes concordare fecit, quibusque secundum modum necessitatis commodus extitit moderator. Cum autem sentiret imminere sibi diem extremum, ¹³⁾ in monticulo urbi ¹⁴⁾ uicino extra civitatem, ubi sancti Michahelis est ecclesia constituta, sepulturam sibi fieri precepit et eo se ferri ac sepeliri, imitans saluatorem Christum, qui extra portam eligit sibi sepulchrum. ¹⁵⁾